
 

ATTO
N.  231  DEL  16/07/2021

OGGETTO

TRASFORMAZIONE  A  ROTATORIA  DELL'INTERSEZIONE  TRA  LA  SP.486R  E  VIA 
STRADONE SECCHIA IN LOCALITA' ROTEGLIA NEL COMUNE DI CASTELLARANO. 
SOSTITUZIONE  DEL  RUP  RELATIVAMENTE  ALLA  PROCEDURA  DI  GARA. 
CIG.8737344C5A

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, e 
in particolare gli  artt. 32, comma 2, in forza del quale le stazioni appaltanti 
prima  dell’avvio  dell’affidamento  individuano  “gli  elementi  essenziali  del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”, e 
l’art. 31, comma 1, in base al quale il RUP è nominato con atto formale tra i 
dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione 
alla struttura della stazione appaltante e di competenze professionali adeguate 
in relazione ai compiti per cui è nominato;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi della Provincia di 
Reggio Emilia e in particolare l’art. 9 circa il Responsabile del procedimento;

RICHIAMATA  la  Circolare  del  Segretario  generale  n.  3/2015  avente  ad  oggetto  l' 
“Individuazione dei responsabili del procedimento”;

CONSIDERATO che:
– con determinazione dirigenziale n.408 del 07/06/2021, è stato approvato 

il  progetto  definitivo-esecutivo  denominato “Trasformazione a  rotatoria 
dell’intersezione tra la SP.486R e Via Stradone Secchia in località Roteglia 
in Comune di Castellarano”. disponendo altresì l'affidamento dei lavori ai 
sensi  dell'art.36,  comma 2,  lett.c)  del  D.Lgs.50/2016 con invito  ad un 
numero  di  almeno  dieci  operatori  economici,  individuati  tramite 
sorteggio, nell'Albo delle imprese adottato dalla Provincia, svolgendo la 
gara sulla piattaforma telematica regionale SATER;

– nella  richiamata  determinazione  dirigenziale  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento  è  stato  individuato  nel  Responsabile  dell'U.O.  Mobilità 
Sostenibile e Progettazione stradale, Dott. Ing. Maurizio La Macchia;

– in  data  20/07/2021  è  programmata  la  seduta  di  gara  in  parola  per 
l'apertura delle buste amministrativa su piattaforma telematica regionale 
SATER;

– l'ing. Maurizio La Macchia è impossibilitato per cause di forza maggiore, 
al momento, a svolgere il ruolo di RUP, pertanto il sottoscritto Dirigente 
del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia, 
Dott. Ing. Valerio Bussei;

DISPONE

– di avocare a sé, limitatamente alla procedura di gara sopra richiamata, le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento in fase di gara, ai sensi 
dell’art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  in  sostituzione  del  Dott.Ing. 
Maurizio  La  Macchia  momentaneamente  assente  per  cause  di  forza 
maggiore;

– di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

Atto N. 231 del 16/07/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



in quanto non comporta impegni di spesa;

– di dare atto che il  presente provvedimento sarà portato a conoscenza 
degli  interessati  e  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti amministrativi.

Atto N. 231 del 16/07/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 231 del 16/07/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


